
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
�

����������	
�������������������������������������

 
 

L’anno Duemiladiciassette il giorno trenta del mese di giugno alle ore 10.00 nella sede dell’Ente, 
il Commissario Straordinario Ing. Venerando Lo Conti, - avvalendosi dei poteri conferitigli con 
Decreto Presidenziale n° 441 SERV.1°/S.G. del 18 settembre 2012 ha esaminato la seguente 
deliberazione proposta dal Settore Tecnico; 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

Oggetto:  L.R. 10/90 e L.R. 4/2002. - Progetto dei lavori per la sistemazione della viabilità in 
alveo del torrente Minissale all’interno dell’ambito “G” del piano di risanamento Minissale Alto – 
Bordonaro, dal punto C al punto D –  

 - Approvazione Atti di Contabilità Finale e Collaudo Tecnico Amministrativo -. 

 

PREMESSO: 

- che la Commissione Tecnica Integrata nella seduta del 23.06.2017 con Voto n. 42/2017 ha 
espresso per i lavori di cui all’oggetto il seguente parere: 

 
CHE  GLI  ATTI  DI  CONTABILITA’  FINALE  ED  IL  COLLAUDO  TECNICO 
AMMINISTRATIVO RELATIVO AI LAVORI PER LA SISTEMAZIONE DELLA 
VIABILITA’ IN ALVEO DEL TORRENTE MINISSALE – DAL PUNTO “C” AL PUNTO”D” -  
SIANO MERITEVOLI DI APPROVAZIONE LIQUIDANDO ALL’IMPRESA CANTIERI 
EDILI s.r.l. IL CREDITO RESIDUO DI �. 10.777,16. 

 

    VISTO : 

il predetto Voto n. 42/2017 del 23.06.2017 espresso dalla Commissione Tecnica Integrata che si 
allega alla presente proposta di deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
  

CONSIDERATO che: 
 

• l’impresa che gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo non danno luogo ad 
osservazioni; 

• che l’impresa, ha sottoscritto il Certificato di Collaudo senza apporre alcuna riserva;   
che il Collaudatore ing. Santi Grillo ha liquidato all’impresa CANTIERI EDILI s.r.l.  il credito 
residuo di �. 10.777,16. 

 

 

ISTITUTO  AUTONOMO  CASE  POPOLARI 

DELLA  PROVINCIA  DI  MESSINA 



Quanto sopra premesso, visto e considerato, 
 
Il Settore proponente ritiene che gli Atti di Contabilità Finale ed il Collaudo Tecnico 
Amministrativo relativi ai lavori per la sistemazione della viabilità in alveo del torrente Minissale 
all’interno dell’ambito “G” del piano di risanamento Minissale Alto – Bordonaro,  dal punto  C al 
punto D - L.R. 10/90 e  L.R. 4/2002  esitati  dalla  C.T.I.  con il voto n° 42/2017 siano meritevoli di 
approvazione. 

Parere del Coordinatore del Settore Tecnico sulla regolarità tecnica   

 
Messina, lì 30.06.2017                                          Il Dirigente ad Interim 
                      F.to   (Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe)    

                   
         

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

In forza dei poteri conferitogli 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge Regionale 
11/12/91 n° 48 e successive modificazioni.  

Tutte le premesse di cui sopra costituiscono parte fondamentale e sostanziale della presente 
delibera 
 

D E L I B E R A 
 
- DI APPROVARE GLI  ATTI  DI  CONTABILITA’  FINALE  ED  IL  COLLAUDO  
TECNICO AMMINISTRATIVO RELATIVO AI LAVORI PER LA SISTEMAZIONE DELLA 
VIABILITA’ IN ALVEO DEL TORRENTE MINISSALE – DAL PUNTO “C” AL PUNTO”D” -  
LIQUIDANDO  ALL’IMPRESA  CANTIERI  EDILI  s.r.l.  IL  CREDITO  RESIDUO  DI         
�. 10.777,16. 

 
 

IL COORDINATORE GENERALE      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      F.to   (Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe)            F.to   (Ing. Venerando Lo Conti) 
 

 


